

DODATEK Č. 2 K VN BUČ**č. 087/S955/2024/055****Lesy České republiky, s.p.**

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové

IČO: 421 96 451

DIČ: CZ42196451

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, vložka 540

zastoupený [REDACTED] Správy toků – oblast povodí Berounky, na základě pověření ze dne 2.1.2023

ve věcech technických jedná: [REDACTED]

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové

číslo účtu: 26300511/0100

datová schránka: e8jcfsn

(dále jako „objednatel“) na straně jedné

a

Bauvant s.r.o.

se sídlem Karla Engliše 1499/15, Smíchov, 150 00 Praha 5

IČO: 274 49 416

DIČ: CZ27449416

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 113539,

zastoupená Vlastimilem Antonovičovem, jednatelem

ve věcech technických jedná: [REDACTED]

bankovní spojení: Raiffeisenbank

číslo účtu: 888444666/5500

datová schránka: 346qt4w

kontakt: [REDACTED]

(dále jako „zhotovitel“) na straně druhé

(objednatel a zhotovitel dále též společně jako „*smluvní strany*“ a každý jednotlivě jako „*smluvní strana*“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento **Dodatek č. 2 k VN Buč, č. 087/S955/2024/055** (dále jen „*dodatek*“):

I.

Předmět dodatku

1. Smluvní strany uzavřely dne 25. 7. 2024 smlouvu o dílo č. 087/S955/2024/055 a dne 15. 4. 2025 dodatek č. 1 (dále jen smlouva), jejímž předmětem je realizace díla: „VN Buč“.
2. Změna je vyvolána při provádění prací na založení pravé strany hráze, kde byl nalezen zvodnělý sediment. Z tohoto důvodu je nutné použít zeminu ze zemníku, aby mohla být hráz založena na ztuhlé únosné podloží a byla tak zajištěna její dostatečná stabilita.
3. Smluvní strany se na základě výše uvedených skutečností dohodly na následujících vícepracích, které jsou uvedeny v položkovém rozpočtu víceprací a ve změnovém listě č.2, jež tvoří přílohy tohoto dodatku a které mají vliv na celkovou cenu díla:

Cena dle SoD a dodatku č.1 bez DPH	3 049 297,48 Kč
------------------------------------	-----------------

Cena dle dodatku č.2 – vícepráce bez DPH	38 469,12 Kč
--	--------------

Nová cena za dílo dle dodatku č.2 bez DPH	3 087 766,60 Kč
--	------------------------

4. S ohledem na shora uvedené skutečnosti se smluvní strany dohodly na změně čl. III., odst. 1, věty první smlouvy, která nově zní takto:
„Za provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli celková cena za dílo ve výši 3 087 766,60 Kč (slovy: tři miliony osmdesát sedm tisíc sedm set šedesát šest korun českých a šedesát haléřů) bez DPH.“
5. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají beze změn.

II.

Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. Pokud tento dodatek podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem; smluvní strany pro tyto případy vyjadřují svůj souhlas s uveřejněním celého znění dodatku včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem stanoveným zákonem. V ostatních případech tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami.
2. Zastupuje-li každou ze smluvních stran osoba oprávněná za ni jednat, jež disponuje platným uznávaným elektronickým podpisem ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů,

je tento dodatek uzavírán elektronicky. V ostatních případech se dodatek uzavírá v listinné podobě a je vyhotoven v počtu dvou stejnopisů, z nichž po jednom vyhotovení obdrží každá ze smluvních stran.

3. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy:

Příloha č. 1 – položkový rozpočet – vícepráce

Příloha č. 2 – změnový list č. 2

V Plzni, dne

Za objednatele:

V, dne

Za zhotovitele:

.....

ST OP Berounky
Lesy České republiky, s.p.

.....
Vlastimil Antonovič
jednatel
Bauvant s.r.o.

REKAPITULACE STAVBY

Kód: 2023J-075
Stavba: VN Buč

KSO:
Místo: Komárov u Štědré

CC-CZ:
Datum: 12.7.2024

Zadavatel:
Lesy České republiky, státní podnik

IČ:
DIČ:

Zhotovitel:
Bauvant s.r.o.

IČ: 27449416
DIČ: CZ27449416

Projektant:
[redacted]

IČ:
DIČ:

Zpracovatel:

IČ:
DIČ:

Poznámka:
Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy URS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dále k dispozici na webu podminkv.urs.cz.

Cena bez DPH			38 469,12
DPH základní snížená	Sazba daně	Základ daně	Výše daně
	21,00%	38 469,12	8 078,52
	15,00%	0,00	0,00
Cena s DPH		v CZK	46 547,64

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód:

2023J-075

Stavba:

VN Buč

Místo:

Komárov u Štědré

Datum:

12.7.2024

Zadavatel:

Lesy České republiky, státní podnik

Projektant:

Zhotovitel:

Bauvant s.r.o.

Zpracovatel:

Kód	Popis	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]	Typ
Náklady stavby celkem		38 469,12	46 547,64	
SO.02	Odbahnění	22 546,56	27 281,34	STA
SO 02	Dodatek č.2 - vícepráce	22 546,56	27 281,34	Soupis
SO.03	Oprava hráze	15 922,56	19 266,30	STA
SO 03	Dodatek č.2 - vícepráce	15 922,56	19 266,30	Soupis

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:
VN Buč
Objekt:
SO.02 - Odbahnění
Soupis:
SO 02 - Dodatek č.2 - vícepráce

KSO:
Místo: Komárov u Štědré

Zadavatel:
Lesy České republiky, státní podnik

Zhotovitel:
Bauvant s.r.o.

Projektant:

Zpracovatel:

CC-CZ:
Datum: 12.7.2024

IČ:
DIČ:

IČ: 27449416
DIČ: CZ27449416

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH			22 546,56
DPH základní snížená	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
	22 546,56	21,00%	4 734,78
	0,00	15,00%	0,00
Cena s DPH		v CZK	27 281,34

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba: VN Buč
Objekt: SO.02 - Odbahnění
Soupis: **SO 02 - Dodatek č.2 - vícepráce**
Místo: Komárov u Štědré
Zadavatel: Lesy České republiky, státní podnik
Zhotovitel: Bauvant s.r.o.

Datum: 12.7.2024
Projektant:
Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem	22 546,56
HSV - Práce a dodávky HSV	22 546,56
1 - Zemní práce	22 546,56

SOUPIS PRACÍ

Stavba: VN Buč
Objekt: SO.02 - Odbahnění
Soupis: SO 02 - Dodatek č.2 - vícepráce
Místo: Komárov u Štědré
Zadavatel: Lesy České republiky, státní podnik
Zhotovitel: Bauvant s.r.o.

Datum: 12.7.2024
Projektant:
Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

Náklady soupisu celkem 22 546,56

D HSV Práce a dodávky HSV 22 546,56

D 1 Zemní práce 22 546,56

1	K	122703602	Odstranění nánosů z vypuštěných vodních nádrží nebo rybníků s uložením do hromad na vzdálenost do 20 m ve výkopišti při únosnosti dna přes 40 kPa do 60 kPa	m3	96,000	70,76	6 792,96	
	VV		objem dle skutečnosti - odměřeno na stavbě					
	VV		(5,5+6,5)/2*16*1" plocha * mocnost sedimentu		96,000			
	VV		Součet		96,000			
2	K	162253101	Vodorovné přemístění nánosů z vodních nádrží nebo rybníků s vyklopením a hrubým urovnáním skládky při únosnosti dna přes 40 kPa, na vzdálenost přes 20 do 60 m	m3	96,000	22,15	2 126,40	
	VV		96" přemístění v zátopě"		96,000			
4	K	171251101	Uložení sypanin do násypů strojně s rozprostřením sypaniny ve vrstvách a s hrubým urovnáním nezhuťných jakékoliv třídy těžitelnosti	m3	96,000	51,25	4 920,00	
	VV		96		96,000			
5	K	181151321	Plošná úprava terénu v zemině skupiny 1 až 4 s urovnáním povrchu bez doplnění ornice souvislé plochy přes 500 m2 při nerovnostech terénu přes 100 do 150 mm v rovině nebo na svahu do 1:5	m2	96,000	17,50	1 680,00	
	VV		plocha zemníku					
	VV		96		96,000			
	VV		Součet		96,000			
6	K	162451106	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 1 500 do 2 000 m	m3	96,000	73,20	7 027,20	CS ÚRS 2025 01
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/162451106					
	P		Poznámka k položce:					
	VV		nová položka, koeficient ceny dle SoD : 0,6*122=73,20					
	VV		přemístění sedimentu na zasypání vytěženého zemníku					
	VV		96		96,000			
	VV		Součet		96,000			

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:
VN Buč
Objekt:
SO.03 - Oprava hráze
Soupis:
SO 03 - Dodatek č.2 - vícepráce

KSO:
Místo: Komárov u Štědré

Zadavatel:
Lesy České republiky, státní podnik

Zhotovitel:
Bauvant s.r.o.

Projektant:

Zpracovatel:

CC-CZ:
Datum: 12.7.2024

IČ:
DIČ:

IČ: 27449416
DIČ: CZ27449416

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH			15 922,56
DPH základní snížená	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
	15 922,56	21,00%	3 343,74
	0,00	15,00%	0,00
Cena s DPH		v CZK	19 266,30

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

VN Buč

Objekt:

SO.03 - Oprava hráze

Soupis:

SO 03 - Dodatek č.2 - vícepráce

Místo:

Komárov u Štědré

Datum:

12.7.2024

Zadavatel:

Lesy České republiky, státní podnik

Projektant:



Zhotovitel:

Bauvant s.r.o.

Zpracovatel:

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem	15 922,56
HSV - Práce a dodávky HSV	15 922,56
1 - Zemní práce	15 922,56

SOUPIS PRACÍ

Stavba: VN Buč
Objekt: SO.03 - Oprava hráze
Soupis: SO 03 - Dodatek č.2 - vícepráce
Místo: Komárov u Štědré
Zadavatel: Lesy České republiky, státní podnik
Zhotovitel: Bauvant s.r.o.

Datum: 12.7.2024
Projektant:
Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

Náklady soupisu celkem 15 922,56

D HSV Práce a dodávky HSV 15 922,56
D 1 Zemní práce 15 922,56

3	K	122151405	Vykopávky v zemnicích na suchu strojně zapažených i nezapažených v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 a 2 přes 500 do 1 000 m3	m3	96,000	40,32	3 870,72	
---	---	-----------	--	----	--------	-------	----------	--

VV zemina do hráze ze zemníku
VV 96 96,000
VV Součet 96,000

7	K	171103202	Uložení netříděných sypanin do zemních hrází z hornin třídy těžitelnosti I a II, skupiny 1 až 4 pro jakoukoliv šířku koruny přehradních a jiných vodních nádrží se zhuťněním do 100 % PS - koef. C s příměsí jílové hlíny přes 20 do 50 % objemu	m3	96,000	52,34	5 024,64	
---	---	-----------	--	----	--------	-------	----------	--

P Poznámka k položce:
Poznámka k položce: Hutnění tělesa hráze po vrstvách tloušťky max. 200 mm.
VV 96 96,000
VV Součet 96,000

30	K	162451106	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 1 500 do 2 000 m	m3	96,000	73,20	7 027,20	CS ÚRS 2025 01
----	---	-----------	---	----	--------	-------	----------	----------------

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/162451106
P Poznámka k položce:
nová položka, koefient ceny dle SoD :0,6*122=73,2
* přesun ze zemníku na hráz
VV 96 96,000
VV Součet 96,000

ZMĚNOVÝ LIST (ZmL) č.: 2		Lesy České republiky, s.p. Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, PSČ 500 08 IČO: 421 96 451, DIČ: CZ42196451	
Organizační jednotka	Správa toků - oblast povodí Berounky		
Název akce	VN Buč		
Zhotovitel akce	Bauvant s.r.o., Karla Engliša 1499/15, 150 00 Praha 5; IČO:27449416 ; DIČ: CZ27449416		
Charakter akce (I/N)	I	Účetní číslo akce	955285
Zdroj financování	DVT 3. etapa		
Druh zakázky	otevřené řízení		
Číslo SoD, datum uzavření	SML-00079-2024-955,25.7.2024	Cena za dílo (v Kč bez DPH)	2 990 240,52
Dodatky SoD, datum uzavření			
Cena za dílo dle dosud uzavřených dodatků SoD (v Kč bez DPH)		3 049 297,48	
Specifikace (popis) změny			
Situování: VN Buč SO 02 Odbahnění, SO 03 Oprava hráze: Byly provedené 2 ks sond na založení plně pravé strany hráze mezi ostruhou a patkou návodního líce. V sondách do hloubky 1m byl odtěžený zvodnělý sediment nevhodný na založení hráze. Je nutné provést odtěžení tohoto materiálu a nahradit zeminou ze zemníku tak, aby mohla být hráz založena na únosné podloží a byla tak zajištěna její dostatečná stabilita. Celková plocha 96 m2, hloubka odtěžení 1m. Jedná se o odtěžení 96 m3 sedimentu, těžení zeminy ze zemníku 96 m3, dovoz do hráze a zahutnění - vícepráce.			
Příčina - důvod vzniku změny			
SO 03 Oprava hráze. Za účasti TDS byly provedené sondy na založení pravé strany hráze. V sondách byl zvodnělý sediment. Na založení pravé strany hráze je nutné použít zeminu ze zemníku, aby mohla být hráz založena na zhuťné únosné podloží a byla tak zajištěna její dostatečná stabilita.			
Přílohy			
<i>Příloha č. 1 Rozpočet - vícepráce</i>			
Vliv na cenu, závazné parametry, termín dokončení, harmonogram prací			
Vliv změny na cenu díla	ano		
Vliv na závazné parametry	ano		
Vliv na časový a finanční harmonogram, případně na termín dokončení	ne		
Nerealizované stavební práce (méněpráce) dle tohoto ZmL celkem (v Kč bez DPH)	0,00		
Dodatečné stavební práce (vícepráce) dle tohoto ZmL celkem (v Kč bez DPH)	38 469,12		
Nerealizované stavební práce (méněpráce) od začátku stavby (včetně tohoto ZmL) (v Kč bez DPH)	94 535,00		
Dodatečné stavební práce (vícepráce) od začátku stavby (včetně tohoto ZmL) (v Kč bez DPH)	192 061,08		
Dodatečné stavební práce (vícepráce) od začátku stavby (v %)	6,42		
Cena za dílo v případě uzavření dodatku dle tohoto ZmL (v Kč bez DPH)	3 087 766,60		
Vypracování, potvrzení a schválení			
Funkce	Datum	Jméno	Podpis
TDS			
správce toku			
vedoucí ST			
autorizovaný stavbyvedoucí			
zhotovitel			
projektant			
Záznamy o změnách ve SD			
datum : 2.6.2025		číslo strany SD : 26781	